
Definition of terms:

Total operations expenditures Money that each district budgeted to spend from its general and special 
projects funds, excepting any inter-fund transfers or non-program 
transactions. The general fund accounts for all financial transactions of 
a district’s current operations except those required to be in a different 
fund; the special projects fund accounts for activities that are funded 
wholly or in part by specific federal or state grant programs. The per-
pupil number was calculated by dividing each district’s total operating 
expenditures by each district’s 2006-07 full-time equivalents (FTE).

Property tax revenue Per pupil (2006-07 FTE) revenue from property taxes as reported in the 
general fund that each district budgeted for the 2006-07 school year.

Total enrollment Number of pre-kindergarten through 12th graders who are attending 
schools or receiving homebound instruction as of the third Friday in 
September 2005.

One-year change in enrollment Percent change in total enrollment from 2005-06 to 2006-07. 

Minority enrollment Percent of 2006-07 enrollments that is African American, Hispanic, Native 
American, or Asian.

Free or reduced lunch Highest number of students eligible under federal guidelines for free or 
reduced-price lunch divided by the number of students enrolled in October 
2006 who had access to the lunch program.

3rd, 4th, 8th, and 10th grade
Wisconsin Knowledge and
Concepts Exam (WKCE) results

Results are from students who attended the same district for the full 
academic year and who scored “Proficient” or “Advanced” on the WKCE 
exams. Exam results are from November 2006.

WKCE total score rank Results are a ranking of the sum of the ranking in each grade level WKCE 
in the subjects of reading and math for each district.  The grades used for 
this score are 3rd, 4th, 5th, 6th, 7th, 8th, and 10th.

Graduation rate The number of graduates in June 2006 divided by an estimate of the total 
cohort group measured from the beginning of high school expressed as 
a percentage. This cohort group includes graduates, other high school 
completers, and other students who reached the age 21 in the school year. 
The cohort group also includes cohort dropouts over four years.

Union districts Some districts in southeastern Wisconsin serve K-12 and others serve only 
high school students or K-8. For comparison purposes, high school districts 
and their K-8 feeder districts have been combined into one union district. 
Some K-8 districts send their students to more than one high school.  In 
these cases, the K-8 districts were placed in union districts with only their 
primary high school districts.
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Total operations
spending

Property tax revenue Total enrollment One-year change
in enrollment

Minority enrollment Free or reduced lunch Graduation rate 3rd grade reading 
at/above proficient

4th grade reading 
at/above proficient

8th grade reading 
at/above proficient

10th grade reading 
at/above proficient

WKCE 
total 

score rankRank Per Pupil Rank Per Pupil Rank Enroll Rank Percent Rank Enroll Rank Percent Rank Percent Rank Percent Rank Percent Rank Percent Rank Percent

Kenosha County
Central/Westosha Union 36 $9,816 37 $3,927 27 3,361 36 -0.3% 35 6.5% 21 14.1% 35 92.6% 35 84.8% 33 85.9% 42 85.6% 31 82.7% 38

Kenosha  32 $10,072 46 $2,738 2 22,482 14 1.6% 5 35.6% 4 38.9% 46 88.3% 42 80.0% 41 81.2% 45 81.4% 48 70.2% 47

Wilmot Union 39 $9,643 32 $4,529 23 3,864 25 0.3% 41 5.7% 15 21.5% 27 95.1% 27 88.1% 34 85.1% 40 86.0% 44 75.8% 39

Milwaukee County
Brown Deer 14 $11,293 13 $6,276 46 1,822 27 0.3% 2 54.3% 14 21.9% 8 98.2% 44 79.6% 42 80.4% 31 89.6% 46 73.1% 40

Cudahy 16 $10,905 48 $2,549 34 2,777 49 -3.9% 12 23.0% 6 36.3% 26 95.1% 29 86.9% 43 80.0% 47 80.7% 45 73.4% 44

Franklin Public 9 $11,510 17 $5,527 20 4,190 4 2.7% 18 19.4% 36 8.2% 38 92.1% 11 93.1% 13 92.3% 17 92.3% 15 87.8% 14

Greendale 8 $12,054 12 $6,386 37 2,536 19 0.7% 26 12.5% 27 12.0% 1 100.0% 17 92.0% 8 93.5% 12 93.3% 7 90.0% 8

Greenfield 21 $10,737 19 $5,420 28 3,296 43 -1.2% 8 24.6% 12 24.3% 15 97.1% 39 83.5% 38 83.1% 32 89.3% 43 76.4% 37

Milwaukee 15 $11,066 49 $2,250 1 89,912 48 -2.7% 1 84.0% 1 77.0% 50 67.9% 50 62.0% 50 63.5% 50 61.8% 50 38.5% 50

Nicolet Union 1 $14,720 1 $11,401 24 3,749 23 0.4% 6 28.5% 24 13.2% 3 99.3% 23 89.1% 23 90.5% 34 89.0% 6 90.5% 24

Oak Creek-Franklin 43 $9,221 41 $3,607 10 5,733 2 5.6% 13 22.2% 19 15.5% 13 97.3% 33 85.5% 35 85.0% 33 89.1% 28 83.5% 32

St Francis 5 $12,518 39 $3,806 49 1,355 44 -1.3% 9 24.2% 11 24.6% 18 96.8% 47 70.4% 47 72.9% 37 86.8% 42 76.7% 43

Shorewood 3 $13,322 7 $7,978 42 2,012 26 0.3% 7 24.8% 30 11.1% 9 98.0% 12 93.1% 4 95.1% 7 94.1% 3 93.8% 13

South Milwaukee 24 $10,503 50 $2,195 26 3,474 30 0.2% 20 17.2% 8 29.6% 4 99.3% 38 83.6% 36 83.9% 25 90.8% 41 77.4% 36

Wauwatosa 10 $11,506 16 $5,747 9 6,743 22 0.4% 10 23.8% 23 13.6% 24 95.9% 28 87.5% 14 92.0% 21 91.2% 30 82.9% 21

West Allis 22 $10,714 34 $4,201 5 8,770 28 0.3% 11 23.3% 5 38.4% 42 91.0% 37 84.0% 44 79.7% 44 83.8% 40 78.5% 42

Whitefish Bay 6 $12,339 8 $6,837 32 2,909 1 8.1% 15 20.5% 50 1.9% 11 97.4% 9 93.6% 6 94.2% 6 94.5% 1 95.0% 5

Whitnall 26 $10,326 27 $4,863 38 2,475 18 0.8% 27 12.5% 33 9.9% 47 85.8% 34 85.1% 28 88.1% 27 90.5% 34 82.1% 26

Ozaukee County
Cedarburg 35 $9,855 21 $5,283 30 3,106 38 -0.6% 47 4.0% 48 3.7% 5 99.0% 1 98.9% 1 98.5% 5 95.5% 5 92.2% 2

Grafton 23 $10,503 14 $5,873 41 2,078 15 1.6% 38 5.9% 31 10.3% 22 96.3% 4 96.8% 3 95.8% 26 90.7% 26 84.0% 16

Mequon-Thiensville 13 $11,316 4 $9,477 21 3,926 47 -2.4% 25 12.6% 47 4.7% 1 100.0% 14 92.4% 2 97.3% 10 93.7% 4 93.3% 3

Northern Ozaukee 2 $14,597 26 $5,033 48 1,600 39 -0.6% 39 5.8% 34 9.9% 34 93.0% 25 88.2% 12 92.5% 38 86.7% 29 83.0% 30

Port Washington-Saukville 30 $10,143 38 $3,826 36 2,634 21 0.5% 32 8.7% 22 13.7% 20 96.6% 22 90.1% 27 89.1% 11 93.6% 19 85.4% 23

Racine County
Burlington Area 33 $9,969 33 $4,388 25 3,595 46 -1.7% 33 8.7% 17 18.9% 41 91.6% 40 82.8% 16 91.7% 36 87.2% 32 82.6% 35

Racine 29 $10,169 47 $2,636 3 21,696 6 2.5% 3 48.1% 2 42.7% 49 71.3% 48 69.8% 48 68.8% 49 69.9% 49 52.4% 49

Union Grove Union 27 $10,209 30 $4,714 39 2,396 5 2.5% 34 7.2% 26 12.6% 44 89.9% 20 90.4% 32 86.3% 15 92.8% 38 78.8% 33

Waterford Union 18 $10,787 28 $4,806 29 3,238 34 -0.2% 49 3.5% 41 7.2% 25 95.7% 6 94.5% 19 91.3% 14 93.2% 17 86.8% 15

Walworth County
Big Foot Union 20 $10,764 10 $6,584 45 1,913 24 0.4% 21 16.9% 10 25.2% 43 90.0% 36 84.5% 39 82.1% 39 86.2% 27 83.8% 34

Delavan-Darien 49 $8,866 35 $4,009 35 2,733 45 -1.5% 4 39.5% 3 41.7% 48 79.6% 49 63.8% 49 63.6% 48 77.1% 47 71.0% 48

East Troy Community 47 $9,044 23 $5,140 47 1,695 7 2.4% 45 4.3% 28 12.0% 36 92.5% 18 91.1% 20 91.2% 22 91.0% 24 84.6% 20

Elkhorn Area 50 $8,485 45 $3,067 31 2,981 10 1.8% 23 12.9% 18 16.2% 45 88.8% 32 85.8% 25 89.9% 12 93.3% 33 82.4% 31

Lake Geneva-Genoa City Union 38 $9,692 22 $5,282 19 4,319 42 -1.1% 17 19.5% 7 32.6% 37 92.5% 45 76.5% 45 76.1% 46 81.3% 35 80.3% 46

Whitewater 48 $8,926 40 $3,690 43 1,968 12 1.8% 14 22.0% 9 29.5% 40 91.6% 46 74.1% 46 76.0% 41 86.0% 37 79.1% 45

Williams Bay 7 $12,110 2 $11,354 50 503 50 -4.9% 24 12.9% 20 15.2% 29 95.0% 16 92.0% 16 91.7% 1 97.1% 8 88.6% 19

Washington County
Germantown 37 $9,747 18 $5,526 22 3,905 13 1.7% 30 9.6% 40 7.3% 14 97.1% 2 98.9% 7 93.9% 28 89.9% 14 88.2% 7

Hartford Union 17 $10,874 25 $5,051 13 4,819 40 -0.9% 37 6.2% 25 13.2% 39 91.9% 26 88.2% 26 89.3% 35 88.5% 19 85.4% 25

Kewaskum 41 $9,345 36 $3,932 44 1,921 11 1.8% 44 4.3% 32 10.3% 7 98.8% 43 80.0% 40 82.0% 19 91.3% 11 88.5% 28

Slinger 44 $9,169 44 $3,253 33 2,886 20 0.6% 50 2.4% 38 7.9% 33 93.7% 3 98.7% 5 94.5% 9 93.9% 23 85.2% 12

West Bend 46 $9,138 42 $3,580 8 6,816 29 0.3% 36 6.3% 16 19.8% 21 96.4% 31 86.1% 30 88.0% 20 91.2% 21 85.4% 27

Waukesha County
Arrowhead Union 31 $10,143 15 $5,780 7 6,904 17 0.9% 48 3.6% 49 3.1% 10 97.5% 5 94.6% 11 92.7% 8 94.1% 10 88.5% 1

Elmbrook 4 $12,678 3 $9,635 6 7,659 32 0.0% 22 15.6% 39 7.9% 16 97.0% 10 93.4% 10 93.2% 3 96.4% 2 94.7% 6

Hamilton 40 $9,550 31 $4,706 18 4,351 8 2.0% 29 9.8% 37 8.2% 23 96.2% 15 92.0% 21 91.1% 4 96.4% 13 88.2% 9

Kettle Morraine 34 $9,932 20 $5,418 17 4,416 31 0.0% 46 4.1% 46 5.1% 31 94.9% 21 90.2% 15 91.8% 2 96.8% 9 88.5% 11

Menomonee Falls 11 $11,447 11 $6,539 15 4,598 16 1.3% 19 18.2% 29 11.4% 30 95.0% 24 88.7% 29 88.1% 24 90.9% 39 78.7% 29

Mukwonago 45 $9,139 43 $3,412 11 5,084 41 -1.0% 43 5.2% 43 6.7% 6 98.9% 30 86.4% 18 91.6% 29 89.9% 18 86.5% 17

Muskego-Norway 28 $10,173 29 $4,772 12 4,870 33 -0.1% 42 5.3% 45 5.9% 12 97.3% 8 94.0% 22 91.0% 23 90.9% 16 87.2% 18

New Berlin 12 $11,439 6 $8,928 14 4,668 9 1.8% 28 10.3% 44 6.6% 19 96.8% 7 94.2% 9 93.4% 18 91.8% 12 88.4% 4

Oconomowoc Area 42 $9,292 9 $6,675 16 4,463 3 4.1% 40 5.7% 35 9.4% 17 96.9% 19 90.5% 31 87.6% 30 89.7% 25 84.2% 22

Pewaukee 19 $10,772 5 $9,205 40 2,191 37 -0.3% 31 9.3% 42 7.1% 32 94.4% 13 92.5% 24 90.3% 16 92.4% 22 85.2% 10

Waukesha 25 $10,483 24 $5,127 4 13,577 35 -0.2% 16 20.0% 13 21.9% 28 95.0% 41 80.2% 37 83.8% 43 85.4% 36 79.9% 41

Southeastern Wisconsin             $10,609              $4,089               314,969                -0.2%                 38.0%                 36.7%               86.0%                 78.5%                 77.1%                   77.7%                  70.3% --

State of Wisconsin             $10,288              $3,614               876,700                 0.2%                 23.7%                 31.1%               89.3%                 80.9%                 81.7%                   84.2%                  75.6% --


